
Av Umversitana (¡()J.(¡{)7 Cavnuovno Anonado 2711. Telf ({)fi]l59/0f,J· correo secretanoeenerottiñunhevot edu ne 

.. .!// 

SE RESUELVE: 

1° RATIFICAR las siguientes Resoluciones de la Facultad de Enfermería de la UNHEVAL, emitidas por acuerdo del 
Consejo de Facultad; por lo expuesto en los considerandos de la presente Resolución: 

1.1. Resolución Nº070-2021-UNHEVAL-CF-ENF, del 12.MAR.2021, que aprobó el Plan de Reprogramación para 
la Continuidad de las Actividades Académicas de las siguientes Segundas Especialidades Profesionales en 
Enfermería: 
• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres, ingresantes 2019 
• S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico Grupo 1, ingresantes 2020-1 
• S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico Grupo 2, ingresantes 2020-1 
• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres, ingresantes 2020-1 
• S.E.P. en Enf. en Pediatría, ingresantes 2020-1 
• S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico, ingresantes 2020-11 
• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres, ingresantes 2020-11 Grupo 1 
• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres, ingresantes 2020-11 Grupo 2 

1.2. Resolución Nº 071-2021-UNHEVAL-CF-ENF, del 12.MAR.2021, que resolvió lo siguiente 
1º APROBAR los Planes de Trabajo presentado por los siguientes Coordinadores de las Segundas 

Especialidades Profesionales, señores: 
• Mg. Florián G. Fabían Flores, Coordinador de la S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres 2019 
• Mg. Ennis Segundo Jaramillo Falcón, Coordinador de la S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico 2020- 

I Grupo 1 
• Mg. Rousseau Paul Galarza Silva, Coordinador de la S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico 2020-1 

Grupo 2 
• Dra. Bethsy Diana Huapalla Céspedes, Coordinadora de la S.E.P. en Enf. En Emergencias y 

Desastres 2020-1 
• Mg. Mida Aguirre Cano, Coordinadora de la S.E.P. en Enf. en Pediatría 2020-1 
• Dra. Eudonia l. Alvarado Ortega, Coordinadora de la S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico 2020-11 
• Mg. Jubert Vigílio Villegas, Coordinador de la S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres 2020-11 

Gr..;pc1 
• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres 2020-11 Grupo 2 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 30220; por el Estatuto 
y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016-UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del 
Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los 
representantes de la Alta Dirección; por la Resolución Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió 
proceder a la inscripción de las firmas de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades 
Universitarias, Instituciones y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; y por la Resolución Consejo Universitario 
N° 0287-2021-UNHEVAL. del 22.ENE.2021, que designó a la Lic. Ninfa Yolanda Torres Munguia, como Secretaria 
General, del 01 de febrero al 09 de mayo de 2021: 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0266-2021-UNHEVAL-CU/R, para que 
se emita la resolución correspondiente; 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 51 de Consejo Universitario, del 30.MAR.2021, con la opinión 
favorable del Vicerrector Académico, el pleno acordó ratificar las Resoluciones Nºs 070 y 071-2021-UNHEVAL-CF-ENF, 
del 12.MAR.2021, de la Facultad de Enfermería de la UNHEVAL; 

( 

Que, con la Elevación Digital Nº 132.2021.VRAcad.UNHEVAL, del 18.MAR.2021, el Vicerrector Académico 
encargado, remite, con opinión favorable de su despacho, para ser ratificado en Consejo Universitario, el documento 
descrito en el considerando anterior; 

Que, mediante el Oficio Virtual Nº 0100-2021-UNHEVAL-D-FENF, del 18.MAR.2021, la Decana de la Facultad 
de Enfermería, dirigido al Vicerrector Académico, solicita la ratificación de las Resoluciones Nºs 070 y 071-2021- 
UNHEVAL-CF-ENF, del 12.MAR.2021, que se detallan en la parte resolutiva de la presente Resolución; 

CONSIDERANDO: 

VISTOS, los documentos que se acompañan en veintiún (21) folios; 

Cayhuayna, 28 de abril de 2021. 

"A,io de! Bicentenario del Perú: 100 años de Independencia" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDJZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRElllVO Nº 099·2019·SUNEDU/CD 
SECRETARÍA GENERAL 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 0672-2021-UNHEVAL 



Av. / Imversuoria f,()J.f,07 Covhuavna Anartndo 27/l - Teli' (Of,])59/0f,J· correo: secretonaveneroltiñunheval edu ne 

uía 

.....,,, ....... tt,0 a Ud. para su LO qua,,.,..,_,.,,, ás fines. 
eooocimiet.:O., arn Distribución; 

Rectorado VRAcad 
VRlnv OCl·AL-UTransparencia 
OCalidad·Olic.-OIGA-OAySA·UPA 
UEstadishca.-FENF-URH-SUEyC 
SURPyC-File-Archivo 

D~!J!_OSTOS MIRAVAL 
~CTOR 

Regístrese, comuníquese y archivase. 

3º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

2º DISPONER que la Dirección de Asuntos y Servicios Académicos, el Decanato de la Facultad de Enfermería y los 
demás órganos internos competentes adopten las acciones complementarias de acuerdo a sus atribuciones. 

2º APROBAR el Calendario Académico de las Segundas Especialidades Profesionales de la Facultad 
de Enfermería, en la modalidad virtual 2021-1 y 2021-11, hasta que las medidas sanitarias permitan 
desarrollar de manera presencial las actividades académicas, el mismo que se adjunta. 

3° AUTORIZAR la continuidad de las clases de las Segundas Especialidades Profesionales de la Facultad 
de Enfermería, en la modalidad virtual 2021-1 y 2021-11, hasta que las medidas sanitarias permitan 
desarrollar de manera presencial las actividades académicas. 

-2· /// ... RESOLVCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO Nº 0672-2021-UNHEVAL 

"Atio del Bicentenario del Perú: 200 años de Independenciu" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMIL/0 VALDIZÁN 
HUÁNUCO- PERÚ 

llCENCIADA CON RESOUICIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019·SUNEDll/ffl 
. SECRETARÍA GENERAL 



... /// 

Estando a lo acordado en Sesión Extraordinaria de Consejo de Facultad del 
1 l.MAR.2021, y a las atribuciones conferidas a la Decana por la Ley Universitaria, el Estatuto 
de la UNHEVAL y demás normas conexas; 

Que, con Oficio Nº 025-2021-UNHEVAL-UPySAcd-FENF, la Dra. Marina l. Llanos de 
Tarazana, Directora de la Unidad de Producción y Servicios Académicos de la Facultad de 
Enfermería, remite Plan de reprogramación para la continuidad de las actividades académicos 
de las segundas especialidades profesionales en enfermería ingresantes 2019-II, 2020-1 Y 
2020-11 

Que, mediante Oficio Virtual N° 374-2021-UNHEVAL-VRACAD-DAySA, la Dra. María 
Luz Ortiz de Aguí, Directora de Asuntos y Servicios Académicos, remite opinión técnica 
respecto al plan de reprogramación para la continuidad de las actividades académicos de las 
segundas especialidades profesionales en enfermería ingresantes 2019-11, 2020-1 y 2020-11, 
donde indica: 

l. Respecto al Plan de reprogramación para la continuidad de los estudios de Segunda 
Especialidad Profesional en Enfermería ingresantes 2019 11-2020 1 - 2020 11, la Facultad 
de Enfermería de la UNHEVAL, podrá optar por la reprogramación su calendario 
académico y /o implementar temporalmente la adaptación no presencial de sus 
asignaturas, conforme a las orientaciones o disposiciones emitidas por el Ministerio de 
Educación y la Superintendencia Nacional de Educación Superior universitaria 
respectivamente, garantizando las condiciones de calidad en la que éste fue licenciado. 

2. Y, respecto a las prácticas clínicas conservar lo que señala que Excepcionalmente, si la 
duración y la naturaleza de la medida de distanciamiento social lo permiten, es posible 
la reprogramación y/ o recuperación de clases prácticas durante el ciclo académico en 
curso, bajo responsabilidad de la universidad. Los criterios de la reprogramación del 
calendario académico priorizan aquellas asignaturas que requieran un uso intensivo de 
ambientes e instalaciones especializadas para el desarrollo de sus actividades 
académicas de naturaleza práctica. 

Que, en el Estatuto de la UNHEVAL, Título VI Gobierno de la Universidad, en su Capítulo 
IX Órganos de Gobierno: Consejo de Facultad, artículo 119º Las atribuciones del Consejo de 
Facultad, inciso o) indica: Aprobar la programación académica de los servicios educativos de 
pregrado y postgrado, en cada período académico; de las líneas, programas y proyectos de 
investigación y de responsabilidad social; 

CONSIDERANDO: 

El Proveído Virtual Nº 260/2021-UNHEVAL-D-FENF, emitido por la Decana de la 
Facultad de Enfermería, con lo que pone a consideración de Consejo de Facultad el Oficio Nº 
025-2021-UNHEVAL-UPySAcd-FENF, presentado por la Dra. Marina l. Llanos de Tarazana, 
Directora de la Unidad de Producción y Servicios Académicos de la Facultad de Enfermería, 
mediante el cual remite el Plan de reprogramación para la continuidad de las actividades 
académicos de las segundas especialidades profesionales en enfermería ingresantes 2019-11, 
2020-1 Y 2020-11. 

VISTO: 

Cayhuayna, 12 de marzo de 2021 

RESOLUCIÓN Nº 070-2021-UNHEVAL-CF-ENF. 

HUANUCO e UNIVERSIDAD NAcioNAL.11N~~HERM1tto 5VALDIZAN,, 

FACULTAD DE ENFERMERIA 
CONSEJO DE FACULTAD 



e.e/ Archivo 

Consejo de Pac. 
Seg Esp FENF 
or Plany Pto 

V.R. Acad. 
DISTRIBUCIÓN: 

Dra. Enit l. Villar Carbajal 
DECANA 

Dra. Beth~ Céspedes 
SECRETARIA DOCENTE 

Regístrese, comuníquese, archívese 

2º ELEVAR al Vice Rector Académico, para su conocimiento y ratificación. 

1 º APROBAR el Plan de Reprogramación para la Continuidad de las Actividades 
Académicos de las Segundas Especialidades Profesionales en Enfermería, siguientes: 

• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres, ingresantes 2019. 
• S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico Grupo 1, ingresantes 2020-1. 
• S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico Grupo 2, ingresan tes 2020-1. 
• S.E.P. en Enf. En Emergencias y Desastres, ingresantes 2020-1. 
• S.E.P. en Enf. en Pediatría, ingresantes 2020-1. 
• S.E.P. en Enf. en Centro Quirúrgico, ingresantes 2020-11. 
• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres, ingresantes 2020-11 Grupo 1. 
• S.E.P. en Enf. en Emergencias y Desastres, ingresantes 2020-11 Grupo 2. 

SE RESUELVE: 

/// ... RESOLUCIÓN Nº 070-2020-UNHEVAL-CF-ENF 

- 2 - 

HUANUCO UNIVERSIDAD NACIONALUN~~HRZERMC:r6LI05VALDIZAN" 
FACULTAD DE ENFERMERIA 

CONSEJO DE FACULTAD 



Adaptado en el marco de la emergencia sanitaria por el COVID-19 

PLAN DE REPROGRAMACIÓN 
PARA LA CONTINUIDAD DE LOS 

ESTUDIOS DE SEGUNDA 
ESPECIALIDAD PROFESIONAL EN 

ENFERMERIA 
INGRESANTES 2019 11-2020 1 - 

2020 11 



4. ESTRATEGIA GENERAL DEL PLAN DE REPROGRAMACIÓN 
Teniendo en cuenta los medios que dispone la universidad, así como las posibilidades que 
abre el marco normativo decretado por la situación de emergencia, y cuidando su 
cumplimiento, la estrategia general de la Unidad de Producción y Servicios Académicos de la 
Facultad de Enfermería se caracteriza con las siguientes condiciones de calidad: 

a. Accesibilidad 
Procura facilitar alternativas de enseñanza - aprendizaje y materiales para los estudiantes. 

b. Adaptabilidad 
Se orienta al tipo de asignatura, sus actividades correspondientes y los instrumentos para 
medir los logros de los estudiantes. 

Objetivos Específicos: 
• Desarrollar las estrategias para las clases teóricas y prácticas de las Segundas 

Especialidades en Enfermería en Pediatría, Enfermería en Centro Quirúrgico y 
Enfermería en Emergencia y Desastres 

• Garantizar el cumplimiento de la reprogramación y la continuidad de las clases 
teóricas y prácticas, de acuerdo a los planes de estudios declarados a la SUNEDU. 

licenciados y promoviendo el uso de la Tecnología de Información y Comunicación 
asegurando la continuidad del servicio educativo universitario. 
Las asignaturas que contemplan los planes de estudio de las segundas especialidades requieren 
del desarrollo práctico virtual o presencial, y laboratorios bajo el cumplimiento estricto de las 
medidas sanitarias y protocolos establecidos por el MINSA y la universidad. 

3.- OBJETIVO 
Objetivo General: 

• Planificar la reprogramación de las clases teóricas y prácticas, del semestre académico 
2019 II-2020-I -II de las Segundas Especialidades de la Facultad de Enfermería. 

garantizando los adecuados niveles de calidad, el aprendizaje autónomo de nuestros 

2.-JUSTIFICACIÓN: 
La Facultad de Enfermería de la Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco, 
presenta el Plan de Reprogramación para la continuidad de las clases teóricas y prácticas de 
las Segundas Especialidades Profesionales correspondiente a los años 2019 ll, 2020 1 y 2020 
11, las que fueron suspendidas debido a la emergencia sanitaria COVID 19, esta recuperación 
se realizará con un análisis y evaluación de los planes de estudios a fin de que sean incluidos 
en el plan de reprogramación de clases respectivas o trasladar su oferta a otro ciclo o periodo 
académico de las Segundas Especialidades de: Pediatría, Centro Quirúrgico y Emergencia y 
desastres. 
Es por ello necesario la Reprogramación para la continuidad de los cursos teóricos y prácticos 

1.- BASE LEGAL: 
- Ley General de Educación No. 38044, 
- Ley universitaria No. 30220, 
- Resolución No. 039-2020-SUNEDU/CD. 
- Resolución No. 085-2020-MINEDU 
-Estatuto de la Universidad Hermilio Valdizán de Huánuco. 



•:• Par a las clases con prácticas clínicas 
Con contenidos teóricos y prácticos, los que requieren contenidos 
prácticos, requieren el uso de laboratorios, talleres vivénciales u otros, se 
gestionará el acceso a los laboratorios especializados de la Universidad 
para el uso de los equipos de simulación con el cumplimiento de sus 
protocolos; También se gestionará para el ingreso a los Hospitales y 
establecimientos de salud teniendo en cuenta la normativa dada por el 
Ministerio de Salud y el Gobierno Nacional. 
Las prácticas supervisadas estarán a cargo de enfermeros especialistas ( 
jefes de prácticas) con campo clínico en los Servicio de Emergencia y 
desastres, Pediatría y Centro Quirúrgico quienes programarán los horarios 
en coordinación con los estudiantes, y los coordinadores teniendo en 
cuenta el cumplimiento de las horas requeridas. 

5.2. Programación académica de las Segundas Especialidades Profesionales en 
Enfermería. 
5.2. l. Determinación de asignaturas 

La Unidad de Producción y Servicios Académicos y los Coordinadores de cada 
Segunda Especialidad Profesional determinan las asignaturas teniendo en 
cuentas los, planes de estudios declarados a la SUNEDU que serán impartidas 
las clases teoricas y prácticas de los Programas de Segundas Especialidades 
vigentes . Los criterios a considerar son los siguientes: 

•:• Par a las clases Teóricas 
- Contenidos teóricos que no requieran prácticas en laboratorio ni salidas 

de campo, se desarrollaran de manera síncrona y asíncrona, haciendo uso 
de las herramientas tecnológicas de Cisco Webex. 

5. PLANIFICACIÓN ACADÉMICA 
5.1. Análisis de la capacidad Institucional 

La Universidad Nacional Hermilio Valdizán de Huánuco y la Facultad de Enfermería 
cuenta con docentes especialistas en las áreas y en Tecnologías de la Información y la 
Comunicación (TIC), para que realice el análisis de las tecnologías de la información y 
comunicación - plataforma virtual (Cisco Webex) y pueda identificar las competencias 
digitales de los docentes, estudiantes y los capacite. 

c. Calidad 
Procura condiciones de calidad semejantes a la prestación presencial, tomando sus 
particularidades y su excepcionalidad. 

d. Disponibilidad 
Asegura la prestación oportuna del servicio y su disponibilidad sm interrupciones 
injustificadas. 

e. Seguimiento 
Verifica oportunamente los cambios en la planificación académica de las asignaturas, su 
desarrollo respectivo y logro de aprendizajes. 

f. Pertinencia y coherencia 
La Dirección de la Unidad de Producción y Servicios Académicos y la Facultad de 
Enfermería velan por la coherencia y pertinencia de las adaptaciones no presenciales, 
según el contenido de la asignatura. 



Aumento del tráfico 
en intemet 

e conexión para as clases en 

Propuestas de solución: 

Existencia de usuarios que trabajan en el sector salud u otros que 
exigen la asistencia presencial de estos. 

Disponibilidad horaria de 
los 
Usuarios 

Dificultades en el manejo 
del 

Existencia de usuarios que no han utilizado todas las 
herramientas del aula virtuaf. 

No todos los alumnos cuentan con un computador con conexión 
t a a rí a 1 r 

Condiciones del alumno 
ara 

Aumento del tráfico 
en internet 

Debido a la suspensión de clases y la promoción del teletrabajo 
frente al coronavirus, se está incrementando el tráfico en intemet, 
poniendo en riesgo la calidad del servicio (señal lenta o corte de 
las conexiones) 

Ti o de dificultades 

Posibles dificultades: 

Reuniones en Clases virtuales I Admite compartir recursos 
..: Vivo Chat ! Visualizar n::irticina11tes! Grabación 
ci, 1/1 Archivos Cargar y compartir archivos .e e, 
ci, e: 

Publicaciones Interacción docentes - alumnos ~ .: o ci, Tareas Administrar escalas de tiempo de tareas, instrucciones, CJ ci, 
1/1 :::!i: asrezar recursos nara entrezar v calificar u Test online Formas, permite administrar escalas de tiempo y validar 

respuestas. 
Videos Medio de enseñanza de gran utilidad en las ciencias médicas 
educativos 

Entorno virtual: Cisco Webex Meetings 

Cada estudiante será evaluado de manera personalizada donde se realizará 
el seguimiento del progreso paulatino, en la adquisición de competencias 
para la atención de los usuarios en cada área de las segundas 
especialidades. 

5.3.2. Plan de desarrollo de las asignaturas teórico y teórico práctico de las 
Segundas Especialidades Profesionales de Enfermería. 
Se realizará la capacitación a los docentes y jefes de prácticas para que 
organicen y adecuen herramientas pedagógicas (guías de aprendizaje, sílabos, 
instrumentos de evaluación) de acuerdo a las características propias de las 
asignaturas a fin de asegurar la calidad y el logro de los aprendizajes y las 
competencias del egresado de las Segundas Especialidades Profesionales. para 
el desarrollo de las asignaturas que requiere horas de teoríay prácticas, para 
ello se tendrá en cuenta los siguientes criterios: 



Los horarios de clase teóricas serán de manera que asegure las condiciones de calidad como son: 
- Asincrónico: proceso de comunicación diferido, es decir, el docente y el estudiante no están 

al mismo tiempo en el mismo espacio. 
- Sincrónico: proceso de comunicación en línea y en tiempo real entre el docente y estudiante. 

Aula virtual: entorno virtual que posibilita el desarrollo del proceso de aprendizaje. 
Tecnologías de la Información y de la Comunicación: conjunto de tecnologías 
desarrolladas para gestionar información y enviarla de un lugar a otro. 

08:00 a.m. - 
01 :00 p.m. 

03:00 p.m. 
7.00p.m 

08:00 a.m. - 
01 :00 p.m. 

Clases virtuales Teoría en vivo (2 veces por semana): 

Actividad Horas Indicaciones 
Clases 

Cuenta con la intervención de los estudiantes: 
• Debe de ser grabada 

virtuales 13 • El material a exponer debe encontrarse en los archivos 
en vivo de la semana correspondiente. 

Video de la clase ( cada clase será grabada): 
Grabaciones 01 El material a exponer debe encontrarse en los archivos de la 

semana correspondiente 
Programadas en el Foro: 

Publicaciones 01 • Las preguntas deben de estar relacionadas al material 
asignado a la semana correspondiente. 

• Numero de preguntas según criterio del docente. 
Mínimo una asignación por asignatura: 

Tareas 03 
• Disponibles hasta una semana después del inicio de 

clases presenciales. 
• Contar con recursos adicionales para realizarlas 

Horas totales 18 

Actividades a desarrollar por semana: 

Condiciones • Cisco Webex Meetings como aplicación para dispositivos 
del móviles. 
alumno para utilizar • Todos los recursos y tareas estarán disponibles en las aulas 
el servicio virtuales hasta una semana después del inicio de clases 

presenciales. 
• Se habilitan las comunicaciones con el personal a cargo del 

aula virtual y se brindan las facilidades para el flujo de 
información a través de los medios digitales disponibles por el 
usuario. 

Dificultades en • Manuales y video tutoriales. 
el manejo del • Se habilitan las comunicaciones con el Ing. a cargo del aula 
Cisco virtual para el soporte requerido. 
Webex Meetings 
Disponibilidad • Se brindarán los horarios disponibles para las clases en vivo, a 
horaria de los partir de ello el delegado será el encargado de comunicar en 
usuarios que grupo estará su programa. 



8. CROONOGRA DE LAS SEGUNDA ESPECJALIDADES 

1 .- Decano de la Facultad de Enfermería. 
2.- Director de Escuela 
3.- Director del Departamento Académico de Enfermería 
2.- Director de la Unidad de Producción y Servicios Académicos 
3.- Coordinadores de la Segundas Especialidades 
4.- Docentes 
5.- Estudiantes 

7.-RESPONSABLES DE LA EJECUCJON DEL DESARROLLO DE LAS 
ASJGNATURAS REPROGRAMADAS: 

Y el cumplimiento de las horas programadas en cada asignatura en coordinación con el Jefe 
de Practica 

- Logro de aprendizaje: conjunto de conocimientos habilidades, destrezas y valores que 
debe alcanzar el estudiante en relación con los resultados de aprendizajes previstos en el 
silabo. 

- Metodología en entornos Técnicas: demostración y re demostración en procedimientos 
especiales según la especialidad, discusión de casos clínicos y ejecución del proceso de 
Atención de enfermería en la práctica Clínica, educación en Salud a paciente asignado con 
la enseñanza y el aprendizaje. 
Competencias digitales: uso creativo y crítico de las tecnologías de la información y la 
comunicación para alcanzar los objetivos relacionados con la enseñanza y el aprendizaje. 

6.-EL HORARIO DE LAS PRÁCTICAS CLÍNICAS será de manera que asegure 
las condiciones de calidad como son: 

- Logro de aprendizaje: conjunto de conocimientos habilidades, destrezas y valores que debe 
alcanzar el estudiante en relación con los resultados de aprendizajes previstos en el silabo. 

- Metodología en entornos virtuales: estrategias de enseñanza referidos a la secuenciación de 
las actividades, diseñadas para desarrollar los contenidos del silabo. 

- Competencias digitales: uso creativo y crítico de las tecnologías de la información y la 
comunicación para alcanzar los objetivos relacionados con la enseñanza y el aprendizaje. 



0:- u a: 

o u 
:?! 

'W ..- ..- 
Cl ..- N ..- N N < o o o N 
u N N N o 
< ci ci >-= 

N < z < :e <( co <( 

:?! o 2 < 2 :J -, 
< w ..- in o "'- o:: u. (") N (") N 
<.!) ro ro ro ro o ..- ..- ..- ..- z N N N N o o o o o 
tx: N N N N 
u ci ci >- z 

<( co <( :J 
2 <( ~ -, 
..- (") ..- l{) 
o o o o 
Q) Q) Q) Q) o o o o ó 

\J 

VI o 
"O 
ro 

:'Q 
::s u 

o ·¡: 
e .8 < VI ro e~ ..... 
- e: a. > ro ~ ¡::: "O ..... 

o .a ·º < VI "O 
Q) ..... 
Q) ro 

"'C u 
~ e: 
ro ·O 
Q. 'ü 
Q) ro 

"O ·'5 
e: ::s 

•Q VI 
·;:; Q) 
ro a: 
u 

..:: o::t ·¡: o 
Q) N 
>.-1 

C1J 
"O 

1 o o o z z z 
::) ::) ::) ~ ~ ~ z z ~ 

i 
z z z 

~ 
o::t o::t o::t 

1 ~ i.n \O \O 

1 o 1 .. N o::t o::t % :a:: 

~ M N N 

-~ ..... 
o .... 

ro .±= "O ::s Q) "O a.. <( e: e: Q) 
Q) o o u u 'tio 'tio ..... ..... '::I ,::s ..... -~ ..... ·- ::s ..... ::s a Q) o E 1 

1 o ..... o Q) u - .!::! "O e: "O •Q) Q) •Q) ~ Q) ~ "O VI 
VI VI ro = 1 o ro 'ü 

"O 'ü e: 
1 ro e: Q) 

°' "O Q) tlO ... a tlO ..... 
o ::s ..... Q) 

u Q) E N E 0:- w w .g u e: a: e: Q) 

1 - Q) 
VI o ro ro ·¡: "O "O o ro ro 

l! .... .!:::! .!:::! ro ro ro ..... 

I 'a. 'ü 'ü 
VI Q) Q) 
Q) Q. a. ..... VI VI ..... w w ·º VI VI 

"'C ro ro ..... > > ro ·¡¡¡ ·¡¡¡ u e: e: e: Q) C1J 
'º .... .... 
'ü e: e: - - ro ro ro .... u u 'ü ·.¡:; -¡::¡ ::s u u VI -ro •ro Q) ..... ..... a: a.. a.. 

o g o::t Lf) \.O o o o 8 N N N 
.-1 .-1 .-1 

~ 
m .... 

1 :::, > e < 

u: 
~ 
~ 
rJ:j 

< o: 
~ 
Q 
~ 
< ...... u z 
~ e 
~ 
~ 
~ 
~ 
z; 
~ 
< ,¡,...; 

~ 
~ 

~ 
~ 
~ z 
~ 
z 
~ r/) 

~ (!) ~ < .s z ¡,i.. o s:: ...... -ee 
rJ:j ·- .r:i ~ ro 
~ ¡,i.. o s:: 
~ ·ro ·¡: 
~ o 
Q G: < bJ} Q ~ ...... 
~ o < O\ o ·- ...... ....... a u o -e ~ N o '"O 
~ 1 (.) ro 
rJ:j ·- o - ....... < ~ - o -es 
< ~ 

~ ~ o.. o 
Q E- ;>-, ~ z o: o .s ;;¡ ¡,¡;¡ .~ '"O c.,~ ~ ~ 'º o ~¡,¡;¡ (!) o 
OO. ZJ E- u 



1 1 1 
V) V) VI ro ro ro 
u .!::! VI V) VI u 

't ... QJ QJ QJ +-' ... u r::: +-' +-' u ,ro -re r::: r::: -ro 
VI .... .... .!:!! ro ro .... 
QJ c. c. -o c. .... QJ QJ ::, "'O "'O QJ r::: "C -o .... ::, ::, -o w .!:!! VI +-' .... 

QJ QJ w V) V) QJ ..J "'O w w 
Ol ::, ...... VI - VI 1 1 1 - V) Q) QJ QJ QJ QJ QJ <( +-' -, -, QJ QJ QJ -, 

V) 
1 

.... 1 +-' +-' +-' .... ... 
V, w e e r::: r::: r::: 1 r::: 
z 1 QJ .!:!! QJ .!:!! QJ QJ QJ QJ .!:!! .... +-' "C .... "'O u u u ... "'O o o e ::, e ::, o o o r::: ::, a. -o QJ ... QJ ... o o o QJ ... 
V, ro u VI u VI 1 1 u V) 

r::: o w o w 1 .... .... o w w o o .... o o o o:: "'O 1 1 o -o "'O 1 .... .... "'O ro ro o .... ro .... 
o o o r::: r::: r::: o 

"C "'O "'O -o "'O u ro ro -o .... .... ro r::: r::: .... o o r::: o 
"C "'O o o o -o .... .... u u u .... o o o o o o u u u 

> QJ 

'º 'ti 
'¡: 

VI o 
QJ o 

C'O ~ "'O 
•¡: ro 
o ro "'O 
$ '¡: ::, .._, ... u ro o "'O :!::: - ::, QJ a.. 
"O a.. u 
<( r::: o:::: - r::: QJ V) 

ro en Q) o .ü o Q) o u r::: ·¡: 
e r::: .~ .tio QJ o o 
<( O) .... bO .... ·¡¡; .... ,::, .... ro e r::: ,::, .... QJ .... 
> Q) .... ·- E ·5. ::, QJ a. ::, Cí .... V) 

¡::: o ... w - QJ en V) r::: - .... - o ..!!! 1 QJ .... 
1 QJ r::: .Q ro 

<( Q) o o E 'º u 
.!::! ro -o :;:; 

"C (.) QJ '¡: ·¡:¡ .... u '6 "'O VI QJ ro ro -ro en •Q) ,e, o .9!l u .... o E O) ~ ~ "'O ... a. 
e .... V) 

C'O QJ QJ e > a. C'O VI ::, - 'º ro > ro 
Q) 

·5 o.o r::: e 'ü '¡: r::: u QJ w - "O Q) e VI ro o 
QJ QJ QJ ... QJ e O) QJ "'O "C 'ü ~ ·O .... _ o.o 

'ü Q) C'O .... "'O VI .... ::, ,!:!! QJ ,!:!! QJ V) 

C'O E.~ E - ...!:!! - QJ .... 
::, - QJ 

~ UJ t5 ro ::, ro o:::: w u ,!::! 1..9 1- E 
C'O ·ro :;:; .... lO .... \.O .... N rt') q- ::, o a. u ... QJ 
t5 o ,ro ro o o o ...... T"" >. rl 5. ~ N N N e <( ...... ..... rl ..... rl w 

...... 
N o ...... N 

N 1 ...... Q) o N .... 
N .o ...... E o o 
N N Q) .... 1 :;::; ro o a. 

<( E ...... ...... ...... cií Q) 
N N ...... o f/) 

:I: Q) o o N N O) Q) "O o o N N N o ro "C w ...... 1 1 N Q) O) C') 1 u. o 1 "C ...... ro ·;:: >. .Q .Q N ro .e ro r::: N e ro E .~ .~ .8 Q) Q) ro .... "O Q) Q) Q) f/) .o "O "'O "O .Q o 
Q) lO o ,.._ lO ~ 

O) 
LL N C') N N <( 
Q) ro ro ro ro Q) Q) 

"O C') "O "C 
N o a:> lO C') ...... a:> 
N ...J o o o C') N 
cii UJ cii cii cii cii cii o o o o o o o 

o u 
~ 

'IJJ 
Cl 

6 
<( 
<( 
~ 
<( a: 
(.!) o z o a: u 

V) 
QJ 

"O 
QJ a. 
V) ,a, 
u 
ro 
ro a. ro ::::, 

:i::: 
~ 
+"" QJ 
co 

i o o o o o o z z z z z z 

i ::::, ::::, ::::, s::t ::::, ::::, ::::, 
\.!) \.!) \.!:) o \.!) \.!) \.!) 

~ ~ z ..... z z z 

~ 
z z z ..... z z z 

~ i q- s::t q- s::t s::t s::t s::t 

i 
111 u, i!: U) U) V V 11\ U) U) 

1 1 A, q- s::t o o N s::t s::t z % 

s N N s::t q- rt') N N 

,!:!! .... 
o .... 

.!:!! 1= 1=--- = .:!= -o ::, QJ -o a.. <( r::: r::: QJ QJ o o u u .tio .tio .... .... ,::, ,::, .... 
,!:!! .... ::, .... ::, Cí QJ a 
E 1 

1 o .... o QJ u - .~ ~ r::: -o ,e, 
QJ ,e, 

~ QJ ~ -o V) 

1 V) V) ro .... o ro 'ü ó ro "C ·¡:¡ r::: 
N :1 ';::: ro r::: QJ o .... :'Q QJ tll) o u .:!= .!:!! tll) .... 
N ::, "'O 

::, .... QJ u QJ E -o QJ - E .g <( o.. a.. w 
r::: r::: V) u w r::: ., QJ QJ ro o:::: r::: QJ 
o o 'ü - QJ V) r::: u u QJ o ro ro 

.tio .tio tll) 'e "'O "'O 

f! .... .... .... o ro ro 
,::, ,::, QJ .... .!:::! ~ I' .... .... E ro .... ro ro ::, ::, w ·5. .ü .ü 
Cí a - 1 r::: - V) QJ QJ 

1 1 QJ e QJ c. c. 
'º .... V) V) o o ro .... w w .~ .~ ';::: ·¡:¡ .Q VI VI -o "'O QJ ro "'O ro ro ,e, ,e, E tll) .... > > 

~ ~ :;:; ro ·¡¡:¡ ·¡¡:¡ .... VI u QJ QJ e e 
V) V) - > e QJ QJ ro ro e e 'º .... .... 'ü .ü w - .ü e e 
e e QJ - - QJ ro QJ QJ -o "C .... ro ro 
tll) [:D ·¡:¡ u u .... V) .... :;:; :;:; 
QJ QJ ,!:!! .s:! ::, u u 
E E ::, - V) ,ro ,ro 

ro QJ .... .... 
w w 1..9 1- o:::: a.. a.. 

o 
.2' 1./) \.O N (Y) ~ Lí) \.O o o o o o o o 

ª rl rl N N N N N 
rl rl rl rl rl rl rl 

=5 M o 
::::, > e <( 

i....: o 
o -~ 
E 

•QJ o "O u ro :e u 
<( 

•ro '- '- e, o 
> "O 

ro o e 
u "O ·¡:: '- 'º o 
QJ o 1-- u 

'T 
o 
N o 
N 

1 
V) w a: 
~ 
V) 
w o 
>- 
<( 
u z 
w 
~ a: 
w 
~ 
w 
z w 
~ a: 
w 
~ a: 
w u. 
z 
w 
z 
w 
...J 
<( 
z o ¡:¡:; 
w 
u. o a: e, 
o 
<( o 
::¡ 
<( 
u w e, 
V) w 
<( o z 
::> 
~ w 
V) 



ó u 
B 
•ro 
'- Q.. 
> 
o u ·e 

•O 
~ 

'- º "'O 
ro e 

"'O 
'- º o u 

a. 
V) w 
o u 

·ao 
> -e 
(1) 

..o :::, 

1 o o o o o o o o o o z z z z z z z z z z :::, :::, :::, :::, :::, :::, :::, 
<:t :::, :::, :::, 

\.!) \.!) \.!) \.!) \.!) \.!) \.!) o \.!) \.!) \.!) 

~ ~ ~ ~ ~ ~ z rl ~ z z 

! z z z z z z z rl z z z 

~ 1 <:t <:t <:t <:t <:t <:t <:t <:t <:t ._,. <:t 

~ o:t o:t o:t '° '° o:t o:t o:t i.n '° '° B o 1 ! o o o <:t '<:t o o o N ._,. '<:t % 

i <:t <:t <:t N N <:t '<:t '<:t M N N 

ro 
'e 

o ..... .~ .:!= -o :, Q) -e Q_ <t: e e Q) 
Q) o o u u 'ti"o .ti"o .... .... ,:, 

,!!! 
,:, .... .... :, .... :, a Q) a 

E . 
1 o .... o Q) .!::! .!::! - -o e -e ,a., 

Q) ,a., 
~ Q) ~ -o V'I 

V'I V'I ro 

1 o ro 'ü .... ro -o ·¡:; e 
1 ';:: ro e Q) 

2 B o ...... -e Q) tlO 
.:!= ro tlO .... 

2 V'I :, :, .... Q) 
ro -o u Q) E "'O Q) ·¡:; <t: Q_ Q. E w e V'I w e Q) e e V'I ro u e 

1 tlO Q) Q) Q) ·¡:; a:: e Q) .... ... - Q) 
V'I o o ...... Q) u u V'I e o ro ro 

E V'I 'So .ti"o ro Q) ·;:: -e -o ro V'I tlO o ro ro w ·¡:; .... ... Q) ... 
I! ,:, ,:, -o Q) ...... .!:::! .!:::! Q) e .... ... E ro -o Q) ·3 ·5 e .... ro ro 

I V'I tlO (j (j Q) w - a. ·¡:; ·¡:; 
o .... - e - V'I Q) Q) Q) ro ·¡:; E e ' 1 ';:: Q) e Q) Q. Q. 

'º 'º .... 11) 11) -~ o o Q) -~ .... w w w 'ü .!::! .!::! ·¡:; .Q E .... 11) 11) Q) e ro "'O -o Q) ro "'O ro 11) Q) tlO .... tlO ro 
•Q) ,a., Q) E .... > -~ 11) ro ~ ~ ~ - ~ ro ·¡;:; 11) .2 11) e .... V'I u u Q) Q) Q) Q) e e ·¡;; > V'I V'I - > e Q) Q) e ,a., e ro ro Q) e E 'º ...... ..... Q) o - ·a 'ü -o w ·¡:; e e 

ro ii5 e e Q) - - 
·¡:; e o Q) ro ro ro Q) Q) Q) -o -o -o ..... u u e > .... t:O ~ ro V'I ... 'ü ·¡;; ·¡;; 
Q) ro a., a., a., -o -~ .!!:! :, u u .... u V'I a., ~ - E E ·5 :, - a., ,ro •ro ro ro .... .... 
(!) 'UJ 1- w w u (!) 1- a:: Q. Q. 

o 
"' N M <:t 1.1"1 I.D rl N M <:t 1.1"1 I.D 

~ 

o o o o o o o o o o o 
rl rl rl rl rl N N N N N N 
rl rl rl rl rl rl rl rl rl rl rl 

:::5 i.n o 
:::, > ,e et 

-- 

V) 
ro eo 
(1) 

V) 
w u. o o::: 
Q.. 
Q s 
::::¡ 
<( 
u w 
Q.. 
V) w 
<( 
Q 
z 
::, 
~ w 
V) 

E 
•(1) 
"'O 

_J ro 
<( u z <( 
o 

T 
o 
N o 
N 

1 
V) w o::: 
t¡; 
<( 
V) w 
Q 
>- 
<( 
u z w ~> ffi o 
~ w 
z w .s o::: w -, 
~ o::: 
w u. 
z 
w 
z w 

,-1 

o 
Q.. 
::, 
o::: 
~ 

1 

V'I 1 ro V'I u 
-.:; ro u u ·¡;; -re ... u 
a. ·ro ... 
a., a. 
-o a., 
a., -o ...... 

~ a., 
--, V'I V'I 

1 a., a., a., ..... --, ..... a., e 1 e ..... ro a., ro e 'o a., ..... -o 
u :, e :, 
o ..... a., ..... 
o V'I u V'I 

w o w 
1 o ... o . .... -o o ro -o e ro 

-o e ... -o o ... o o u o u 

o o u u 
-o -o ,a., ,a., 
~ ~ 
V'I V'I ro ro 

'ü ·¡:; 
e e a., Q) 
tlO tlO ... ... a., Q) 

E E 
w w - e e ro 
a., - Q) u 

ro ..... ro u ro u -o ·¡;; -o -rc 
ro u ro ... 
N ,ro N Q_ 
- .... > ro a. ro 
'ü > ·¡:; ro 
a., Q) ';:: 
a.-~ c.. o 
V'I .... V'I Q) 

w o w ~ 
V'I Q) V'I ro ro ~ ro ';:: .~ o > ..... 
V'I ..... ·¡;:; ro 
e -s e -o a., -o a., Q) ..... <t: ..... Q_ e e - e - e 
V'I Q) V'I Q) ro ro u o u o ·¡;; u ..... u 
u 'ti"o u 'ti"o ·ro ... ·ro ... ... ,:, ... ,:, 

Q_ ... Q_ ... 
LI) ·- I.D :, :, o (j o a N N 
rl 1 rl 1 

.,.... 
N o 
N 

1 
Q) .... .o :, 

rl t, N o o 
Q) N 
"O > r-,.. o .,.... z ro <:t 
Q) rl .... - .o ro 
E rl 
Q) N 

~ o 
N so ......: 

Q) u 
"O o 
L{) ,¡ 
N N 

a3 - a., o o 
- 



e ·O 
"ü 
ro 
O) 

:;::¡ 
(/) 
Q) 
> e 

("') .,.. 
o o N o 

rl 
rl 

(/) 
.Q 

(/) o ·o 
·~ 
(1) 

(/) 

Q) 
"O 

o u -~ ro .:::, 
"ü .!:::: fü :::, 
E' - o 
Q) 

E.§ o 
UJ 'ü u 
a, ro i5 

"O O) •Q) 

-~ ~ :E 
e :aí > ro a, 0 e ·c3 
romclfi 
'ü >, Q) E' e .._ a, 
~ ~ ~ E- 
(1) :;:;ciiLJ.Jro 

(..9 ·UJ t- u 
U') :;::¡ 
o.~ ,.- ,...... ,...... "- ..- ,...... ..- a.. 

ro 
'ü 
e 
Q) 

E' 
Q) 

E 
UJ 

e - 
<!) -~ 

ü ro ·ro 
"'O .... ro c. 
.!::! >, 

~-~ <!) o c.<!) 
(/)- 

UJ- 
.9 

(/) =i 
ro -o 
.~<( 
"' e lfi Q) -o -= u '0> 
(/) .... ro ,:::, 
u.!:::: 
:;:: ~ -~º .... 1 a. o 
U') -~ o:g 
~ :E 

(/) ~ 
'ü 
e <!) 
E' <!) 
E 

UJ 

"C "O .... .... o o o o u u 

o ·¡;: 
o 
Y§ 
'a 
(/) 

- <!) - ..__ .... ro 
.Q u 
"Eü ro ,ro 
ü a. 
e >- ·o ro 'ü ·;:: 
ro o <!) ~ <!) 

"'O o~ 
~ ~ ~~ 
~ & ~ 
("') .,.. .... 
o o~ 
N N C 
........... UJ 

(/) 
ro 
'ü 
e <!) 
E' <!) 
E <!) 
e <!) 
ro •¡;: 
Q) 

E .... 
~ e <!) 
Q) 

"'O 
(/) 

.!!! 
:::, 

(..9 
N o 
N ..... 

- a. o 
~ 

(/) 
o 
"'O ro 
:Q 
:::, 
o 

¿ 
o 

"O ro e 
"C .... o o u 

QJ ..., 
e 
~ o o 

QJ ..., 
e 
QJ 
u o o 

1 .... o 
"C 
ro e 

"C .... o o u 

o u 
~ 

'W o ...... N 6 N ..... N N N ...... o o o N N < < ..... ..... N N ...... N N N o ...... N ..... 1 N N N N < N N ..... ...... <!) 1 o :e N o o o N o .... o <!) o ai ai N ~ o o N N o .o N .... N 
N N N 1 .o "'O "'O -c w 1 1 N 1 E <!) E 1 o ai 

LL o 1 1 
o <!) .... o .... o "'O o::: t:! o - .o <!) <!) t:! ·¡;: >, .Q (/) :;::¡ .... <.!) .o .Q o c. :::, "> <!) .... ·¡;: ro ro e - .o ro o E ro E :::, =i O) <!) u o e ~ E .c 

z Q) ro (/) o e Q) ro 
o <!) "'O <!) <!) <!) <!) <!) <!) <!) <!) <!) <!) <!) 
o::: "'O U') "'O "'O "'O "'O "'O "'O "'O "C "'O "'O "C 

u ...... N o r-- U') O"l ce ...... eo o r-- r-- .,.. 
("') 

cii 
("') N N N N ("') N ("') N N N 

ro ("') ro cii cii ro cii cii cii cii ro cii ro ..... o eo U') ("') r-- .,.. O"l co co U') U') N o ...J o o o o o o o o o o o 
ai UJ ai ai ai ai ai ai ai ai ai ai ai o o o o o o o o o o o o o ~ 

(/) ~ 
'ü 
e <!) 
E' <!) 
E 

UJ- ro u e :;::; <!) u ·ro .... ro a. 
~ >, 
N ro :.: '¡: 

.!!! o u<!) 
<!)~ c. • 
(/) .!!1 

UJ .... - ro 
(/) i5 ro <!) .~ a. 
"' e lfi <!) 
E8 .O> 
(/) .... 
ro ·2 u·- :.;::; ~ -~º .... 1 a. o 
c.o .~ o~ 
~ :E 

"' "' ro ro u u 
:;::; :;¡ 
u u ,n, -ro .... .... 
c. c. 
QJ QJ 

"C "C 

"' ro 
"' u QJ ·.¡:; ..., u 
e ,ro ro .._ 

"C c. 
:::, QJ 
t; "C 
LU QJ 

1 'ai 27 
e OJ 
QJ ..., u e o QJ 

o ~ 
¿ o 0 1 

"C .... 
ro o 
e ] 

"C e .... o "C o .... 
u g 

u 

"' QJ ..., 
e 
ro 

"C :::, ..., 
"' LU 

...... o 
N ...... 

(/) <!) .... 
iií 
ro 
(/) <!) 

"'O 
e <!) 
ro ·;:: 
<!) 
E .... 
~ e <!) 
<!) 
"'O 
o 

"'O ro 
"'O ·5 
o 

ro ·;:: - ro 
i5 <!) 
a. 
e <!) 
o u ·~ 

·:::, 
.!:::: 
:::, o 

e <!) 

e-, 
ro ·;:: 
o <!) 
~ 

"' QJ ..., 
e ro 

"C 
:::, ..., 
"' LU 

o 
<"' o~ s ~ 
¡::: "C o:::, < t; 

QJ 
QJ 

"C 
o eo ro 
c. 
QJ 

"C 
e 
'º ·¡:; 
ro u ..::: ·;:: 
QJ 

> 

"' QJ ..., 
e 

W ro 
..J "C m:::, < t; 
UJ LU 
Z' o o o.. "C 
UJ ro 
W e 
o:: 1: 

o o u 



~. ,w,,-, ~,\\, E!l,ft,, 
~~ ~~ :!§ ~ ¡;;; Sf(Rt:TARIA b 

~ Gr.;,EI\Al §: 

~? -~ 
l'::,JIUAll\)c;,~ 

- 
11) 11) 
Q) Q) .., .., 
e: e: 

V, ro ro 
Q) '"O '"O ...... ::, ::, e: .., .., 

w ro 11) 11) 

...J "'C w w 
co :::, 1 1 

<( ...... Q) Q) 
V, .., .., 

(/) w e: e: z 1 Q) Q) 

o '- u u o o o c.. "O o o 
(/) ro 1 

1 w e '- '- 
~ "'C o o ,._ "'C "'C 

o C1l C1l 
o e: e: 
u "'C "'C .... .... o o o o u u 

C1l ·13 
e: 
a.> 
O> .... 
a.> 

e E ro <( 11) ll.l ·13 e Q) a.> .... e > e: "'C a.> 
.!:!! (/) O> .:::: "'O o '- a.> o ::, ·13 E <( .... -~ 11) w Q) a.> a.> Q) (/) 
'"O "'C 

o (/) ro 
t:IO .Q -~ 
C1l e: :a, a. a.> o 
Q) ro iii '"O ·13 
e: e: >. 

'º a.> C1l .... u u a.> -~ ro (!) u ¡,= N (") ·¡: o o 
(1) ,-t ..... > ,-t ..... 

<( ..... ...... ..... N N :I: N o o o o N N 
w N 

1 1 
LL o o t! ·¡: >. 

C1l .D ro 
E C1l E a.> a.> "'C Q) 

"'C LO "'C 
..... N o 
(") ro (") 

ro (") ro ..... o 00 o ....J o 
O) ll.l O) o o o ,...,, 

1 o o o o o o o o o o z z z z z z z z z z 
::i ::i ::i ::i ::i ::i ::i s::t" ::i ::i ::i 
lD C) C) C) C) lD lD o C) C) lD z z ~ ~ ~ ~ ~ .-t ~ ~ ~ 

i 
z z z z z z z .-t z z z 

~ 
q- q- s::t" s::t" q- s::t" s::t" <:t s::t" s::t" s::t" 

1 i!: o::t o::t o::t \O \O o::t o::t o::t &n \O \O 

i o 1 ! o o o s::t" s::t" o o o N s::t" s::t" z 

!e q- s::t" s::t" N N s::t" s::t" <:t t"I') N N 

ro 
'¡: 

o .., 
ro ~ '"O ::, Q) 

'"O o.. <( e: e: Q) 
Q) o o u u 'tii, 'tii, '- 
'- ,:::, 

,::, '- ro '- ·5 '¡: ::, Cf Q) Cf 
E 1 

1 o '- o Q) -~ - -~ '"O e: '"O ,a, 
Q) ,a, 

~ Q) ~ N "'C 11) 

5 11) 11) ro 
o ro ·o 

1 ro "O ·o e: 
'¡: ro e: Q) o .., ~ Q) ll.O 

e, ~ ro ll.O '- 

B 11) ::, '"O 
:::, .... Q) 

ro u Q) E ... ·o '"O Q) E ... <( o.. ~ UJ 1 e UJ 

2 e: e: 11) 11) u e: Q) ro 
ll.O Q) Q) Q) ·o cr: e: Q) 

'- Q) 2 '- o o .., - 11) 
Q) u u 11) e: o ro ro 
E 11) 

'tii, 'tii, ro Q) ·¡: "'O "'O ro 11) t:IO w ·o '- '- Q) '- o ro ro e: ,::, ,::, Q) .., .!:::! ~ 1 Q) e: '- '- '"O E ro 
"'O Q) e: '- ro ro 
11) ll.O ::, ::, 

Q) UJ a. ·o ·o 
'- Cf Cf - o Q) - ro e: - 11) Q) Q) ·o e: 1 1 e: Q) a. a. E 'º '¡: Q) 

'º '- 11) 11) 

l! ·~ o o Q) ro '- UJ UJ UJ ·o u -~ E '¡: ·o .Q 

1 Q) e: ro ro 11) 11) 
'"O '"O '- Q) "'O ro ro 11) Q) t:IO 'Q) ,w ~ E t:IO '- > > 11) ro ·,¡:; ~ ~ ·,¡:; ro ·¡¡¡ ·¡¡¡ o 11) e: '- 11) u u Q) ~ Q) e: e: ·,¡:; 11) 11) Q) e: Q) Q) e: > > ,a, e: ro ro Q) e: e: 'º .., .., 

Q) .Q - ·o ·o "'O UJ - ·o e: e: 
ro e: e: Q) - - 

CXl e: o Q) ro u Q) Q) Q) "O '"O .., ro ro 
e: > ll.O t:IO "O ·o u u 

'- '- '- ro 11) '- ·,¡:; -,¡:; Q) ro -9.:! Q) Q) "'O .. !!! -9.:! ::, u u '- u - E E - 11) ,ro ,ro Q) ·,¡:; ro ::, :::, ro Q) '- '- o 'UJ ..... UJ UJ u o ..... cr: o.. o.. 
o 
al N ro s::t" LI) I.D ,-t N rn <:t LI) I.D 

! o o o o o o o o o o o 
rl ,-t rl rl rl N N N N N N 
rl rl rl rl rl ,-t rl rl rl rl rl 

1 1 

!5 

1 

U) o 
:::, > e <( 

N 

o o, 
::> ~ 
(.!:) 

1 o 
N o 
N 

1 
V) w 
Q::'.: ._ 
V) -c 
V) 
w o 
>- 
< u z w 
{!) 
Q::'.: 
w 
~ w 
z w 
~ 

Q::'.: w 
~ 
Q::'.: w u.. z w 
z w 
....J -c z o 
V) w u.. o 
Q::'.: 
Q.. 

o < o o 
:::::¡ u 
-c B u ,ro 

L.. w Q.. 
Q.. 
V) > w o -c u 
o ·e 
z 'º Q) :::> ._ 
{!) 
w 
V) 



~ ·u 
e: 
Q) e, 
Q) 

E 
ui -c- (tl o e; 
Q) o ·ro ... 
(ti a. 
~ >- 
N <ti 
:.= ";:: 
-~ o o Q) 
Q) :t;'... c. . 
(/) (ti 
w';:: ro (/) '6 
!'O Q) 

.2: a.. 
(/) e: a¡ Q) 

-o e: .2 
O> 

(/) ... 
(ti '2 
(.) ·- u ::l 

·roº ... 1 a.. o 
<D .2 o:g 
~~ 

e: - 
Q) ~ 

t5 (ti •(ti ,:, ... 
(ti c. 

.!::::! e-, 

~ -~ 
Q) o c. Q) 
(/)- w- 

.9 (/)s 
(ti "O 

.2: -c 
(/) e: a¡ Q) 

-o e: .2 
O> 

(/) ... 
(ti,::¡ 
(.) .!::: 

:.:::; =, -~ª .... 1 
a.. o 

o 
ll) ·- o :g 
~~ 

~ ·u 
e: 
Q) e, 
Q) 

E 
w 

(L 
o 
D:'.'. - (/) 

!'O ·u 
e: 
Q) 
O> .... 
Q) 

E 
Q) 

e: 
Q) 

!'O 'e 
Q) 

E .... 
~ e: 
Q) 
Q) 

"O 
(/) -~ ::l o 

N o 
N .... 

(/) o 
"O 
(ti :g 
::l o 

.... .... N N N N N .... o o o N N N .... N o .... N 1 N N N N N N 
N .... .... Q) o 1 o Q) o o N o ... Q) Q) N o .o N .... N N N 1 .o "O 

N 1 E Q) E 1 o "O Q) 
1 1 o Q) ... o .... o "O - .o Q) ~ t! .Q (/) a .... ,g o ::l º> Q) ·;:: e: O> Q) t5 o e: .o (ti .o ::l ::l !'O (/) o e: Q) ~ E (ti 

Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) 
"O "O "O "O "O "O "O "O ,:, "O 
r--. io O) <D .... c:o o r--. r--. -.::1" 
N N N N ("") N ("") N N N 
ro ro ro ro ro ro ro ro ro ro 
co ("") r--. -.::1" O) <D c:o l.() l{) N o o o o o o o o o o 
Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) Q) o o o o o o o o o o 

.... o 
N .... 

o ..... 
V 
ü 

e: 
•O O ·u u 
!'O 'o 
O> •Q) 

~ ~ 
Q) 
> e: 

(/) 

~ - (/) 
(ti 
(/) 
Q) 
"O 
e: 
Q) 
(ti 

·;:::: 
Q) 

E ... 
~ e: 
Q) 

Q) 
"O 
o 

"O 
(ti :g 
::l o 

e: 
Q) 

o 
.2 e, 
,::¡ ... ·5 a 

(ti 
'e 
~ 
"O 
Q) 

a.. 
e: 
Q) 

o o -~ 
,::¡ 
.!::: 
::l a 

>- 
!'O 
';:::: o 
Q) 

:t;'... 

>- -~ ... o s - 

~ ~. ~: 
f \ 1,1 ::1\ 

•·'\/ 'J 
~ 

,, 
VI VI VI VI VI VI 
ro ro (1) ro ro ro VI u u ..... VI VI u u u 

(1) ·¡:; ..... e: ,~ (1) ·¡:; ..... ..... ..... ..... e: u u ro e: e: u u u ,n¡ ,n¡ ,n¡ ·ro ,n¡ -~ ... ... VI "O (1) (1) ... ... ... 
"O c. c. (1) ::l "O "O c. c. c. 
::l ..... ..... ::l ::l (1) (1) e: VI (1) (1) (1) ..... "'O "O -~ LU ..... ..... "O "O "'O VI VI VI 

LU (1) (1) "'O 
1 LU LU ~ (1) ~ 1 - VI - VI ::l (1) 1 1 VI - VI VI 

(1) 
(1) (1) (1) (1) ..... ..... (1) (1) 

(1) (1) (1) Q) (1) (1) --, ..... --, ..... VI e: -, ..... -, ..... -, ..... ..... 1 e: 1 e: (1) ..... ..... 1 e: 1 e: 1 e: e: (1) (1) LU e: e: (1) (1) (1) n¡ (1) u n¡ ro (1) (1) ..... ..... 'o 
1 o (1) (1) ..... ..... ..... u e: "O e: ... o u u e: "'O e: "'O e: "'O o (1) ::l (1) ::l o o o (1) ::l (1) ::l (1) ::l o u ..... u ..... "'O 1 o o u ..... u ..... u ..... o VI o VI n¡ .... o VI o VI o VI 

1 LU LU o 1 1 LU LU LU .... o o e: .... .... o o o o 1 1 "O o o 1 1 1 

"O .... .... "O n¡ "O "O .... ... ... o o .... e: o o o (1) o n¡ (1) 
e: "'O "O "O e: e: "O "O "'O n¡ (1) o .... (1) (1) ro 

"O e: e: u o "O "O e: e: e: .... .... .... o "'O "'O o o o "O "O "'O 
o .... .... u o o .... .... .... o o o o o u o o u u o o o u u u u u 



o u 
~ 

'W o 
6 
<( 
<( 
~ 
<( ex: 
<.!) o z o a:: u 

\ 

·\ 

-- 
~ \\!<CID!,~'". 

$:)~ /, 
,cfisr . '\ 
'. (' ,, 

1 t~ C¿-~·~' ·'?, 
:.:::, ''1 .. 

\ ,f,, _-¿1 
<741,uco 

1 1 
Vl Vl - ro ro Vl Vl 
V u Q) QJ ·~ ·~ .., .., 
u u e: e: 

Vl -ro -re Vl -~ ro ... ... Q) o. o. Q) "O "O .., .., ::, ::, e: QJ QJ e: .., .., 
w -~ "O "O ro Vl Vl 

.J "O "O LU UJ 
Q) QJ 

al ::, - Vl - Vl ::, 1 1 .., QJ QJ Q) QJ ..... Q) QJ <( Vl -, ..... -, ..... Vl ..... ..... u, LU 1 e: 1 e: UJ e: e: 
z 1 QJ ro Q) .!:2 ' Q) QJ ... ..... "O ..... "O ... u V o o e: ::, e: ::, o o o 
a. "O QJ ..... Q) ..... "O o o u, ro V Vl u Vl ro o LU o LU ' 1 

w e: o o e: ... ... 
o:: "O 1 1 'o o o ... ... ... ... "O "O 

o o o o ro ro 
o "O "O o e: e: 
u ro ro u "O "O e: e: ... ... 

"O "O o o ... ... o o o o u u o o u u 

> 
ro 
';:: - o ro Q) u ~ -~ 

u Q) ·ro .., ... e: o.. QJ 
> u 

Vl ro (l) ·;:: o o 
Q) "O 
~ <( 

ro > 
u o 

o ·;:: IC: ..... ·- < Vl -ro z 
o (l) 'o ..... Q) s e: QJ "O QJ ro e, ... 
i= "O ,!:2 o ..... 

Vl o ::, ... o QJ 

< ..... Q) ... E Vl E ... ro Q) ro QJ u 
(l) ... Vl Vl 'ií.o 

"O ~ QJ o o ro ... 
o e: "O u ,::, 
llO LU > e: ... 

::, ,!= ·- ro e: o ::, 
o. QJ ..... llO u C1 e: QJ 
(l) Vl Q) V'I ro ro 

"O o ai ';::: ';:: 
"O E ..... ..... e: ro "O ro ro -o "O ·;:; ro ·o QJ - "O "O 

ro ::, ... ro ::, QJ (l) 
V u u u V o. o. 
¡¡;: ll) I.D ·~ ';:: ,...... 00 ·;:: o o u ..... o o ,ro ro (l) rl rl ... ¿ N N 
> rl rl o. rl rl 

.-t rl 
N rl N o N o 
N o N .-t 

.-t N N o N o ci rl o 
N o N N ... N > z o < ro ro o ¿ o:: E ::::, N 

:I: co -, ....J \.9 
(.) o <( QJ o ::::, <( 
w ('"() "O ('"() : O) u. - ll) o - ll) N ro N ro N - ('"() 

rl ro rl ñi ro 
N ro N ,-1 o ,-1 o o .-t N N N > N N o o o N ro o o N 
N ¿ N ... o:: z _J o ro co \.9 ¿ QJ ::::, ::::, 

<i; "O : : .::::: 
L/) ('"() 00 LI) M ,...... 
,-1 o o o o o 
ai - - ai - (l) (l) Q) (l) 
o o o o o o e-' - 

t o o o o o o o 
z z z z z z z 
::> ::> ::> ::> ::> o::t ::> ::> 
~ ~ ~ ~ ~ o ~ ~ 
~ ~ ~ z z rl z z z - z z z z rl z z 

1 i ,;t" o::t o::t o::t ,;t" o::t ~ ~ 

i!: '° '° o::t o::t o::t o::t '° '° 

i 1 .. ,;t" ~ o o o o ~ ~ 
z z 

!i: N N ~ o::t ~ ~ N N 

.... QJ 1 

2 1 
.., 
e: 
QJ 

2 V 
Vl a QJ 

i 
o 
"O -~ ro ..... > "O .., ::, -~ o -~ "O IC: (O 

(/') ..... e QJ e: .., 
e, e: ro 

1 QJ QJ - "O e: - 
QJ "O e: ro Q) -~ o 'º ';:: e, .,; 

o ·o .., e: ro ..... ro -~ Q) V 
Q) ... ni ... "O ·;:: 
E ... .., Vl .., 

ro V .!!'.:! Q) o ·ro ... Vl e, 
Q) Q) ·s.o e: > "O - "O ni ... "§ e: ·¡¡¡ Q) e: .!d ,::, Q) e e, 
Q) > ... "O Q) .s e: Vl 
Q) o ::, (O 'º 

.., 
"O .., u C1 e: ro 

e: > ·;:; ·;:; 
Vl Q) ro ro ro ro Vl e: o .E ';:: ';:: ·;:; llO o Q) 

"O .., .., e: -~ "O llO ro ·;:; -~ -~ Q) Vl (O ... 
"O Q) "O Q) 

Q) "O "O ... > E ::, ... QJ Q) Q) e: ::, 
u u o.. e, \.9 - u LU 

- ll) \O rl N ('"() ~ ll) \J) :g & ~ o o o o o o o 
rl N N N N N N 

"" 1 rl 
rl rl rl ,...., ,..., ,...., ,-i 

~: 

-¡- o o e 
N ro o u 
N Q) 

1 .... .... 
.s ::, 
ex: 00 

~ 
<( 
ro 

o "O 
w ~ a. 
z e.o 
w ~ 
~ o ex: u 
w .E 
~ ,Q) ex: "O w ro u. u z <( 
w .... 
z o 
w "O ro 
._J e <( "O z .... o o 
V) o 
w u 
u. o ex: a. 
o 
<( 

ó o 
:J u 
<( :¡:; 

u u ,ro 
w .... 
a. a. 
V) >- 
w o 
<( u 
o ·;:: 
z -o 

Q) :::> 1- 
<.!) 
w 
V) 



1 o 
N o 
N 

1 o u 
(.!) e o:: -o ,:::, u 
C:::: ro §~ 
o= o:: E ~ ro z ~ w ....... u o 
z "'O w e ::, 
~~ o:: V) 
LU ~ .E 
o:: e 
W LU u... z bO w ~ 
a3 o 
....J.~ 
<C E z 'Q) o "'O 
V) ~ w <( 
u. L.. o o o:: "'O o.. ro 
Cl e 
<( ~ 
Cl o 
:::¡ o 
<( u 
u 
LU o.. 
V) o w u 
e§ :e 
z 'E :::, o.. 
(.!) >,. 
LU O 
V) u 

·e 
'º 
~ 

1 o o o o o o z z z z z z 

1 ::::i ::::i ::::i ::::i ::::i ::::i M \O \!) \!) \!) \!) \!) \!) o o z z z z z ~ M M IB z z z z z z M M 

-' 

~ 
e 

rt') m rt') 1 rt') '<:t m rt') 

IU en j!: LJ'l '<:t LJ'l '<:t 1 '<:t \O LJ'l 

1 o A. N '<:t '<:t '<:t N '<:t N :e z 

!e N N .-i .-i N .-i N 

·- 

::::: ,----= 

- e: 'º ro ·¡:; 
ro u ...., ·¡;¡ e: -<I) <I) ...., 
E V) 

<I) :::, e: ... ... 
<{ .... 

2 1 V) ...., e: V) - o ::::, ' e, 
a!: a o e: u 

" ºiii) 'º ... ·¡:; ... ,:::, ro ó ... ... ·- <I) N :::, a. o o :::, 
N <I) u ... <I) .g e, -o ex: 

e ro e: l <I) -o <I) 

,!!! ·¡: ,!!! :::, ... !).() ... 
<I) <I) e E <I) 

E V) - ~ r ... o - - ... 
~ a5 - - ~ e: e: e: - - e: > 'º 'º e 'º - l UJ ·¡:¡ ·¡:; UJ 'ü V) 

<I) e ro ro <I) ro ·¡;¡ 
-o 'º ...., ...., -o ...., <I) ·¡:; e e e ....... . V) ro <I) <I) V) <I) <I) o -~ E E o E -o -o -o n, ·¡: :::, :::, ro :::, ... 
~ <I) ... ... ~ ... <I) .... .... .... ::, ...., V) V) :::, V) ro V) e e e: u UJ - - u - ....... 

o 
'<:t LJ'l \O en N '<:t LJ'l N ·- o o o o o o o ª .-i .-i .-i N N N N .-i .-i .-i M M M .-i 

ftl 9-1 o '5 > e < 

......... 
~ifUt.¡~, 

&~ '·,t":' ?::; -...-~,, j [11 Sfrnr:r \:':~) 
~ G~11/i ;'11i't.q s: : ·.;.::; l;,~t ,_ ·~~ -~ ~¿,41/UCíl[J ' ' V) V) - ro ro u u ·~ ·~ 

u u 
V) V) ,ro ,ro 
<I) <I) ... ... .... .... a. a. e: e: <I) <I) .!!! .!!! -o -o -o -o J!! <I) :::, :::, V) - V) ...., ...., 

<I) <I) <I) <I) V) V) --, ...., --, ...., 
UJ UJ ' e: ' e: 

1 1 <I) ro <I) .!!! <I) <I) ...., -o .... -o ...., ...., e: :::, e: :::, e: e: <I) ...., <I) ...., 
<I) <I) u V) u V) u u o UJ o UJ o o o o o o 1 1 ... ... 1 1 o o .... .... o o -o -o -o -o ro ro ro ro e: e: e: e: -o -o -o -o .... .... .... .... o o o o o o o o u u u u 

- ro 
u -~ 
u -rc .... e, 
> - ro ro u '¡: ·~ o u 
<I) -ro 

.!::'.,. ... -o a. :::, ro > - ro .... ro V) ·¡: 
'¡: e: ...., 

.!!! o <I) - -o <I) - e: ro <I) .!::'.,. 
'º 'e a. V) 'ü .... e: ro ro .!!! <I) u ... ·¡: .... -o V) .... .!!! <I) o ,ro 
e: a. . ::'. -o ·- e: V) E <I) <I) e: a. -o e: <I) 

V) <x: ...., 
'º e: ro > u - ·¡:; 

ro ro V) e: ·¡:¡ !).() o <I) 
e: ·~ -o eo 
<I) V) ro ... .... <I) -o <I) 
<I) > :::, E t9 e: u UJ - 

O'l o M N o M M M 
N N N N 
M M M M 

M 
N 

M o 
N N 
o <I) 
N ... .o 
<I) E ... .o <I) 
:::, ·s; ...., o u M o z N N o <I) 00 N 

N -o N o ...,: '<:t - N ro UJ N o V) ro M ... 
N <I) 

\O M o e: N N N UJ 

ro o <I) o 
N ... m M .o ro N <I) E o .... 

N .o <I) o 
...,: :::, '> .... .... <I) 
UJ u o e: 
V) o z UJ 
«i N \O 00 o o o o - a:; - <I) <I) <I) o o o o 



o u 
:;E 

'lU ..- ..- ..- ..- ..- a ..- N ..- N ..- N 
<( N N o N ..... o N N o o o N o u N N N o o N o N N 

"! o N <( et (l:'. (l:'. ~ N ¡...: ¡...: > 
<( <{ <{ z _j C) o o :e co ::> UJ 
:;E o ~ <t; ~ ::> <{ (/) o z --, ""1 O) cx:i <( w ..- L!') o r-, L!') (J:) "'2' 
a: LL e-<) N e-<) N N N N N N 
(!) ro ro ro ro ro ro ro ro ro o ..- ..... ..- ..... ..- ..- ..- ..... z N N N N ..... N N N N 
o o o o o N o o o o 

N N o "! N N a: N "! N N 
u e::: e::: ~ z _j o ¡...: ¡...: > 

<{ co <{ ::> ::> C) UJ o o ..,,... <{ 2 --, ""1 <{ (/) o z ...::: (!:) ..- e-<) ..- L!') ? ,._ "'2' N o o o o o o o o o 
ai ai ai ai ai ai ai ai ai o o o o o o o o o 

~) - 

io o 
N ...... 

N o 
N ...... 

e: ·O ·u 
ro - e: 
Q) 
E 
:::, .... - (/) 
e: 

- - - 
(/) 

º¿¡j 
2 
Q) 

"O .... 
Q) 

ro 
t- 
<.O o 
N ...... 

- - - 
> 
e ·O ·u 
~ e 
Q) 
E 
:::, .... - (/) 
e 

~ :::, - ro e 
·º' (/) 
<( - 

e 
·O 
'ü 
~ 
Q) 
a. :::,,....__ 
u ro 
Q) o 

o:'. u 
e'~ 
Q) a. 
ro >. 
'i: ~ 
Q) ·- E ,o 
.... Q) .& - e ro 
w :5 - <ll ro 
"O e 

O> 
(/) . ¿¡j 
O<( -o- ro -o ro ·s .52 º-~ 
""' 1ií o Q) 
NC 
..- <( 

- ro o 
t5 ·ro .... a. 
>, 
ro o ·;:: 

·O 
(l) - ~ 
:::, ro e 
O> ·¡¡; 
~ 

- (/) o e, 

co o ...... ...... 

e: ·O ·u ro - e: 
Q) 
E :::, .... - (/) 
e: 

- - 

- ro o 
t5 ·ro .... a. 
>, 
ro o ·¡;: 

·O 
~ 
ro .... :::, ro e 

·º' (/) s. 

·;::: 
2 
(/) 
Wci, 

o ""' :;::; o o ·ro .......... 
...... a. 

"O ro 
"O ·;::: 
:::, 
Ol 
Q) 
(/) o 
iñ 

>, 

ro o 
·¡;: 
·O 
Q) - 

o o ·ei 
,:::, .... ·s o~ o ~u o..-~ 

a. 

- ro o 
:¡:¡ o ·ro .... a. 
c-, 
ro o ·;::: ·O 
Q) - 



N o 
N ...... 

e 
'º '<3 
~ e 
Q) 

E 
2 
tí e 

- - - 

ro 
l..) 

ñ -ro ... c. 
>. 
ro 
(.) ·¡: 

·O 
Q) - ~ :::, ro e 
Cl 
'iñ 
~ 

.,.... .,.... ..... .,.... 
N .,.... N N N o N .,.... o o o N o N N N N 
~ "! o o <( ci ci N 
<( z _j <.9 :e <( rn :::> o~ ~ ~ :::> ~ -, ~ w l{) o ,..._ O') .,.... 
(V') l{) N LL (V') N N N 

ro ro ro ro ro ro 
.,.... .,.... .,.... .,.... .,.... 

N .,... N N N o N N o o o N o o N N N 
~ 

N N o ci ci z _j 
<( c:o 4: :::> :::> <.9 
~ <( ~ -, ~ ~ .,.... (V') .,.... l!") (V') ,..._ 
o o o o o o 
Q) Q) Q) Q) Q) a> o o o o o o 

- - 

ro ... :::, ro e 
Cl 
'iñ s 

ro ... 
::::, ro e 
Cl 
'iñ s 

- ro .~ 
ü -ro ... c. 
>. 
ro o ·¡: 

·O 
Q) - 

o u 'e, 
,:::, .... ·s 
o 

>. 
ro o ·¡: 
·O 
Q) - 

V) VI V) Vl ro C1J C1J ro u u u u ..... :;:; ..... -~ 
u u u u ,n:, -re ,n:, -re 

V) ... V) ... ... ... 
C1J c. C1J c. c. c. ..... C1J ..... QJ QJ C1J e e w .!!! "O ro "O "O "O 

..J "O QJ "O QJ QJ QJ .... ..... V) .... V) ..... V) ca ::::, QJ 
V) ::::, QJ C1J QJ ..... (U ..... (U QJ (U 

<( "' 
..., ..... "' 

..., ..... ..., ..... ..., ..... 1 1 1 ' V, w (U e: w QJ e: QJ e (U e: ro C1J C1J C1J z 1 ..... ' ..... ..... 'o ..... 
o ... e "O ... e "O e e "O o QJ ::::, o C1J ::::, QJ ::::, (U ::::, o. "O u ..... "O u ..... u ..... u ..... 
V, C1J o "' C1J o V) o V) o V) 

e o LJ.J e o w o LJ.J o UJ w 1 ·- 1 ' ' o:: "O ... "O ... ... ... ... o ... o o o o "O o "O "O "O o ro o C1J C1J ro u e u e e e: 
"O "O "O "O ... ... ... ... o o o o o o o o u u u u 

e 
'º '<3 ro 
+-' e 
Q) 
E 
::::, .... 
+-' 
(/) 
e 

LO o ...... ...... 

o u 
~ 

'UJ o 
~ 
<( 
~ 
<( 
a: 
(!) o z o a: u 

o u ºfi 
•ro 
L.. 

Q.. 

>, 
o u ·e 
'º 
~ 

o o 
Q.. 

bO 
~ 

1 o o o o o o z z z z z z 

j ::) ::) ::) ::) ::) ::) .... I.D ~ ~ ~ ~ ~ ~ o o z z z z z z .... .... 
KI z z z z z z .... .... 
~ 

~ 1 ("(') s::I' ("(') ("(') ("(') ("(') ("(') 

IM jE s::I' U) ,:;t' 1 s::I' I.D U) U) 

o 1 A. N s::I' ,:;t' ,:;t' N s::I' N :e :z: 

!e N N e-í e-t N .... N 

--== 

- e: 
'º 'ü ro ro u ..... ·¡¡; e: ,ClJ 

C1J ..... 
E V) 

C1J ::::, e: ... <( ..... 
N V) ..... 

1 e: V) 2 - o 1 a. o ::) u e: 
~ :::11 'ñi) 'º u, u ... ·¡:; ,::::, ro ... ... ... o ::::, C1J 

o c. 
N ::::, 

2 C1J u ... C1J a. "O a:: e: e: ro e: -e C1J "O C1J 
'O ro ·¡: ,!!! ::::, ... '¡: eo ... 
E C1J C1J C1J 

e! E V) - E ~ ... o - - ... 
~ iñ - - C1J r e: e: e: - .... - e: > 'º 'º e: 'º - w ·¡:; ·¡:; w 'ü V) 

D.. C1J e: ro ro C1J ro ·¡¡; 

= 
"O 'º ..... ..... "O ..... C1J 

'ü e: e: e: 1- . V) ro C1J C1J V) C1J C1J o .!::! E E o E "O "O "O ro ·¡: ::::, ::::, ro ::::, ... 
"O C1J ... ... "O ... C1J ..... ..... ..... ·5 ..... V) V) ::::, V) - V) e: e e ro u w - - u - 1- 

o 
,:;t' LI') \.D al N "" LI') N 

~ 

o o o o o o o 
...-1 ...-1 ...-1 N N N N 
...-1 ...-1 ...-1 ...-1 ..-i ..-i ..-i 

.., ,.,, 
o :i 
~ e 

L.. o 
"U 
ro e 

"U 
L.. o o u 

) 

o .~ 
...J E <'Q) z "U 
O ro 
vi u 
UJ < 
LL o a:: 
Q.. 

Cl < Cl 
::::¡ 
< 
u 
UJ 
Q.. 
V) 
UJ 

< Cl z 
:::> 
(.!) 
UJ 
V) 

1 o 
N o 
N 

1 
o u 
(.!) 
a:: ,::, 
a:: 
:::> 
c:J 
o a:: 
1-- z 
UJ u vi 
Z ro 
UJ ~ ~: a:: (.!) 
UJ 
~ a:: 
UJ 
LL 
z 
UJ 

z 
UJ 

N 
o 
Q. 
:::::, 
a: 
e, 



o u 
t, ,ro 
L.. a.. 
> 
o u 

ro 
e o 

"'O ::::, 
UJ 

1 o o o o o o o o o z z z z z z z z z 

1 :::, :::, :::, :::, ...... :::, :::, :::, :::, :::, ...... I.O ~ ~ ~ ~ o ~ ~ ~ ~ ~ o o ~ ~ ~ z ...... z z z z ~ ...... ...... m z z z z ...... z z z z z ...... ...... .., 

1 ~ 
("I") ,::f' ,::f' ("I") ("I") ,::f' ("I") ,::f' M ("I") ("I") 

IX ¡E ! 
,::f' ,::f' I.O Ll'I s;f' ,::f' Ll'I Ll'I ,::f' Ll'I ,::f' 

1 o !I! N o ,::f' ,::f' N o ,::f' N N ,::f' N :z: 

!e N ,::f' N ...... N ,::f' ...... M N ...... N 

- e 
•O 
'ü cti ro .!:::! +-' V, e •QJ QJ .. 
E V, 

Q) :::, e .... <! .. 
1 V, .. e V, - o = ' e, a o 

* 
u e 
'ño 'º ... ·¡:¡ 

2 ,:::, ro .... o .... 
:::, u QJ 

1 CJ 'ño c. ... :::, 
QJ •::J u ... ... QJ 
a.. "O :::, o::: 
e ro CJ e 

I! QJ '"O Q) 

ro ·¡: o -~ J :::, ... 'C ti.O .. ... 
QJ e Q) 

E 
QJ o QJ E V, ti.O - u ~ ... o - N - ... - - QJ ai e ro e e ~ e - - - ... Q) - e ro > 'º - Q) 'º e 'º - 

LLJ u ·¡:¡ .!!! -o ·¡:¡ ro LLJ ·¡:¡ V, 

Q) :¡:; e ro V, :::; ro 'ño QJ ro ·¡¡¡ 
'"O •QJ •O +-' QJ +-' o '"O +-' Q) 

o ·¡:¡ e +-' > e 
.Q 

e .... 
V, ai ro QJ QJ ro QJ V, Q) Q) o N E '"O ·¡:¡ E E o E "O '"O > "O 
ro ·¡: :::, .... e :::, Q) ro :::, ... 

32 ro QJ ... QJ Q) ... -o '"O .... ~ u +-' ... +-' +-' 
:::, ·¡::¡ +-' V, Q) V, 'a :::, V, - 

V, e ro E: E: ro u 'L.I.J LLJ - .... (.!) LLJ u .... 
J N M s;f' LJ) I.O ...... N rn s;f' LJ) I.O o o o o o o o o o o o 8 ...-1 ...-1 ...-1 ...-1 ...-1 N N N N N N 

...-1 ...-1 ...-1 ...-1 e--t .--t ...-1 .--t ...-1 ...-1 ...-1 

• ..... 
'5 o 

> e ce 

Q) 
.e ro 

V) 

L.. o 
"'O ro ::¡ e 

<( "'O o L.. 
UJ o a.. o 
V') u 
UJ 

s 
z 
:::) 
(.!) 
UJ 
V') 

o u 
v; E 
UJ ,a., 
u. "'O 
O ro 
~~ 
o 
<( o 

.s 
~ 
UJ 

~ 
~ 
UJ u. 
z 
UJ 

z 
UJ ro 
.....J L.. 
<( o z o 

1 o 
N o 
N 

1 
o u 
(.!) 
~ ,::::, 
~ ro 
:::) eo 
O' ~ 
00 
~ 
1-- o z "'O 
UJ ~ u ~ 
~ <( 

..... 
N o 
N > o z 
<D o 
Q) 
o 

..... 
N o 
N > o z 
eo 
N 

ro ..... 
N o 
N 
¡....: 
o o 
N o 
Q) 
o 

..... 
N o 
N 
¡....: 
o o 
s;f' 
N 

ro 
..... 
N o 
N 
¡....: 
w 
(/) 
s;f' o 
Q) o 

..... 
N o 
N 
¡....: 
UJ 
(/) 
<D 
N 
ro 

io o 
N ..- 

- ro o 
'ü 
·ro .... c. 
>, 
ro o ·.:::: ·O 
2 
ro .... :::, - ro e 

·º' en s 
> 
e ·O 

"ü 
(O - e 
Q) 
E 
::J .... - (/') 
e 

e 
Q) 

(O 
'i:: 
Q) 
E ro .... (.) 
~:¡::; e u w -~ 

a.. 
Q) >, 
"O (O 

(/') 'e o o 
"O Q) 
('() ;::'... 
"O ('() ·- (.) ::J ·- 
o -~ 
V V> o Q) 
N C 
..- <( 

e 
'º 'ü 
(O .... 
Q) 
a.. 
::J o 
Q) o::: 

- (/') o a.. 

"O .... o o u 

QJ 
"O 

V, 
ro u 
+-' u -re .... c. 

V, 

ro u 
·¡::¡ 
u -re .... c. 
QJ 

'"O 



V) V) V) V) V) V) V) ro ro ro ro ro ro ro u V) u u V) u u u u V) 
'.;:; (LJ ·.¡:¡ '.;:; (LJ '.;:; ·.¡:¡ '.;:; '.;:; (LJ 
u .... u u .... u u u u .... 

•ro e •ro ·ro e ·ro ·ro -re -re e 
V) .... ro .... .... V) ro .... .... .... .... ro 
(LJ a. "O a. a. 1 (LJ "O a. a. a. a. "O .... (LJ :::, (LJ (LJ (LJ .... :::, (LJ (LJ (LJ (LJ :::, e e "O .... "O "O .... .... "O "O "O "O .... w ro V) e ro V) V) 

-' "O ~ LU (LJ (LJ (LJ "O LU ~ ~ (LJ ~ LU m :::, V) ..... V) ..... V) u V) 1 V) V) ..... V) V) 1 (LJ ai (LJ (LJ (LJ (LJ :::, (LJ (LJ (LJ (LJ (LJ (LJ < .... --, (LJ 
7 --, (LJ o .... (LJ --, --, (LJ -. --, (LJ 

(LJ V) 1 .... .... .... 1 .... o .... V) 1 .... ' .... ' .... ' ..... 
ti) LU e e e e e LU 

..... e e e e ..... 
(LJ .!!! (LJ ro (LJ .!!! ' ro e (LJ ro (LJ .!!! (LJ .!!! (LJ ro e z ' ..... (LJ ..... ..... .... ' (LJ ..... ..... ..... ..... (LJ o .... e "O u e '"O e "O o "O .... u e "O e "O e "O e '"O u o (LJ :::, o (LJ :::, (LJ :::, "O :::, o o (LJ :::, (LJ :::, (LJ :::, (LJ :::, o 11. "O u ..... o u ..... u ..... ro ..... "O o u ..... u ..... u ..... u ..... o ti) ro o V) o V) o V) e V) ro ' o V) o V) o V) o V) 

' LU ' LU LU LU LU LU LU LU w e o .... o o "O e .... o o o o .... 
o:: "O ' o 1 ' .... "O o ' 1 1 1 o .... "O .... .... o .... "O .... .... .... .... "O .... o o o o o o o o ro o o ro ro "O e "O "O e "O '"O "O "O e o ro ro ro u o ro ro ro ro u e "O e e u '"O e e e e '"O .... .... .... 

'"O o '"O "O o "O '"O '"O "O o .... o .... .... o .... ... .... .... o o u o o u o o o o u o o o o o o o u u u u u u u 

' -~ o - V) 
ro •(LJ u u ..... 'ti"o '.;:; V) .... u (LJ ,:::, -re e .... .... <( 

:::, - a. ..... ro o u > V) 
·.¡:¡ o ro a.. u •¡:: -re e (LJ .... o .... a. (LJ ·O a.. ..... ·u > - - ro ro ro ro ro u o ... u e '¡:: u '.;:; u (LJ ..... (LJ o ·.¡:¡ u ºti"o a. u e (LJ u ·ro .... :::, ·ro 

< - .t:'... ·ro ... ,:::, u .... V) ro ro .... a. .... (LJ a. e (LJ '¡:: u "O a. a: ..... > :::, > s e (LJ ·.¡:¡ ro > o e ro .!!! E u "O ro ro (LJ ¡:: •ro '¡:: '¡:: 
"O ... .... ·¡:: '¡:: o o ro o o :::, (LJ a. :::, o ... '¡:: ..... bl) (LJ ..... (LJ < ..... e > (LJ ..... e (LJ .t:'... V) 

LU 
(LJ .t:'... o (LJ E (LJ ro V) LU bl) - u ~ 'C o - a: N - ... (LJ - - 

'"O o a:i e ..... ro e e ~ e - (LJ - .... (LJ - o -o (LJ ro > -o - V\ (LJ :Q e -o - .t:'... u ·u V) LU '"O .!!! UJ ·u .!!! eo e ~ u ro - ·.¡:¡ :Q ro V) ::::¡ ro bl) (LJ ro V) 

a. V) e •(LJ ..... (LJ LU > ..... o '"O ro ..... (LJ o :Q o u e ..... V\ e u e ..... (LJ '"O a:i ro (LJ (LJ - ro (LJ ·º V) '.;:; (LJ (LJ -o ro u N E "O - "ü E E o u E -o e -o ro > ::í e '"O ·ro ..... ·¡:: :::, .... :::, (LJ ro .... :::, .... •O :::, e ro (LJ .... (LJ :::> (LJ ... ~ '"O a. .... ~ ·u (LJ u ..... .... ..... ..... u 
E-~ 

..... V) - u (LJ V) a. :::, > V) ro V) e ro e e ro u LU - ..... a: ~ - LU u ro - ..... ¡¡:;; :::, '¡:: N ... C'I") 

""" Lf'l \O ..... .-1 N C'I") 

""" Lf'l \O ·¡:: o ..... o o o o <( o o o o o o o (LJ .-1 V) .-1 .-1 .-1 .-1 N N N N (LJ N N e ~ > .-1 - .-1 .-1 .-1 .-1 .-1 .-1 .-1 .-1 .t:'... .-1 .-1 

..- ..- ..- ..- ..- ..- 
N N N ..- N ..- N N o N ..- o N o N o o N o N ('! o o N N N N N >,.'. N o N N > o N N < ri ri N o ¡....: ¡....: N N o N <( z _j C) o o N N ::I: <( co :::> UJ o ai o o ~ <t; ~ :::> <t; C/) o z N "O ai N --, ~ "O w ..- L!) o ,..._ (j) <D '<:!" cx:i 1 o ai u. (") N (") N L!) N N N N o ... o -o ro N ro ro .... Q) !:::! ro ro ro ro Q) .... ·;:: ro ro .o ro ..- ..- ..- ..- ..- e ~ E .o ..- N ..- ..- N ..- 

N N Q) ro N N N N N o o o o o o o o Q) Q) Q) Q) 
N N ('! N o N N N N -o -o -o -o N ci ¡....: > ri o:: >- z _j ¡....: o ,..._ ,..._ '<:!" 
<( co <( :::> :::> C) UJ ü o ("') N N N 
~ <( ~ --, --, <t; C/) q z ro ro ro ro ..- (") ..- L!) (") ,..._ ...¡. N e.o co L!) L!) N o o o o o o o o o o o o o 
Q) Q) Q) Q) ai ai ai ai ai Q) ai Q) ai o o o o o o o o o o o o o 

o u 
~ 

'UJ o 
6 -c 
< 
~ 
<( 
o:: 
(!) o z o o:: u 


